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Książka łączy pokolenia - gratulujemy!

23  kwietnia  w  Publicznej  Szkole  Podstawowej  nr  1  w  Brzesku  odbyła  się  uroczysta  gala
podsumowująca  III  Gminny  Konkurs  Fotograficzno-Literacki,  zorganizowany  w  tym  roku  pod
hasłem  „Książka  łączy  pokolenia”.  Wydarzenie  zostało  objęte  honorowym  patronatem
Burmistrza  Brzeska  Tomasza  Latochy.

Na  konkurs  zgłoszono  27  prac,  a  każda  składała  się  z  dwóch  części:  fotografii  oraz  krótkiej  wypowiedzi
pisemnej. Jury, w trakcie oceny, brało pod uwagę m. in. zgodność z tematyką konkursu, ukazanie książki
jako  głównego  bohatera  fotografii,  pomysłowość  i  oryginalność  ujęcia,  czytelne  przedstawienie  hasła
przewodniego, wartość merytoryczną tekstu,  a także estetykę i  staranność wykonania.  Konkurs został
podzielony na dwie kategorie wiekowe.

Tegoroczna gala po raz trzeci odbyła się w dniu Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji
uczestnicy wydarzenia mieli również możliwość obejrzenia przedstawienia, które ukazało, że książka potrafi
przenieść nas w świat wyobraźni oraz jak ważną rolę odgrywa w łączeniu pokoleń.

https://www.brzesko.pl/


Wśród nadesłanych prac królowała „Ania z Zielonego Wzgórza” Lucy Maud Montgomery, ale powtarzały się
również  takie  tytuły  jak:  „Biblia”,  „Oskar  i  pani  Róża”  Érica-Emmanuela  Schmitta,  „Pinokio”  Carlo
Collodiego, „Mały Książę” Antoine’a de Saint- Exuperego, „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza, „Harry Potter”
J. K. Rowling.

Pamiątkowe medale, dyplomy, słodycze oraz nagrody dla laureatów konkursu zostały ufundowane przez
Gminę Brzesko oraz Radę Rodziców działającą przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Brzesku. Bardzo
serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za podjęciu trudu wykonania pracy. Laureatom
gratulujemy! Mamy nadzieję, że wszyscy spędzili miłe chwile przy realizacji tego projektu- dzieci, rodzice,
dziadkowie, ciocie, rodzeństwo, bo przecież: Książka łączy pokolenia!

Edyta Zachara

WYNIKI:

W kategorii klas I–IV:

- wyróżnienia: Emilia Gzyl (PSP nr 3 w Brzesku), Antonina Rams (ZSP w Jadownikach),
- III miejsce: Józef Lont (ZSP w Jadownikach),
- II miejsce: Gertruda Pająk (PSP nr 1 w Brzesku),
- I miejsce: Izabela Chudy (PSP nr 3 w Brzesku), która do swojej pracy załączyła następujące słowa:

Moja ulubiona książka jest bardzo gruba i ma piękną, twardą okładkę. To „Biblia”, którą czytamy razem z
mamą i tatą przed snem. Uwielbiam słuchać przypowieści, zwłaszcza o zagubionej owieczce. Te historie
uczą mnie, jak być dobrą koleżanką dla innych dzieci. Cieszę się, że tę samą księgę czytała moja babcia,
gdy była małą dziewczynką. Dzięki temu czuję, że wszyscy w naszej rodzinie jesteśmy ze sobą bardzo
blisko. „Biblia” to naprawdę niezwykła skarbnica przygód, która łączy nas wszystkich.

W kategorii klas V–VIII:

- wyróżnienia: Zofia Żabińska (ZSP w Jadownikach), Julia Kura (ZSP w Brzesku),
- III miejsce: Gaja Reczek (PSP w Sterkowcu),
- II miejsce: Aleksandra Andrzejewska (ZSP w Jadownikach),
- I miejsce: Helena Rams (ZSP w Jadownikach), która napisała:

Zadając sobie pytanie: „Jaka książka łączy pokolenia?”, bez wahania wskazuję powieść „Ania z Zielonego
Wzgórza”. Historia bohaterki stworzonej przez Lucy Maud Montgomery od lat porusza czytelników w różnym
wieku i pozostaje niezwykle aktualna pomimo upływu czasu. Ania Shirley jest postacią, w której odnaleźć
może  się  wiele  dziewcząt;  marzy,  uczy  się,  nawiązuje  przyjaźnie,  ale  także  doświadcza  pierwszych
rozczarowań, porażek i zauroczeń. Jej dorastanie przypomina drogę, którą przechodzi każda młoda osoba i
to właśnie sprawia, że książka ta łączy pokolenia- moje, mojej mamy oraz mojej babci. Dla mnie jest to
wciąż żywa i bliska opowieść, natomiast dla mojej mamy i babci stanowi powrót do lat młodości i pięknych
wspomnień. Każda z nas odnajduje w niej coś własnego, jednak wszystkie jesteśmy marzycielkami, tak jak
Ania. Przeżycia tytułowej bohaterki pomagają mi zrozumieć, że moja mama i babcia również kiedyś były
młode, miały swoje troski i pragnienia oraz- tak jak ja- chciały być kochane. Uważam, że „Ania z Zielonego
Wzgórza” to książka ponadczasowa. Czytana w różnych epokach, wciąż niesie te same wartości i emocje.
Dziś z najbliższymi możemy czytać ją razem, dzieląc się refleksjami i budując więź, która łączy pokolenia.
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